
6. j. HPřU S^/oíol'*

SMLOUVA NA PŘEDMĚT PLNĚNÍ č. SML/2017/03009
uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisu (dále jen „občansky zákoník"), mezi těmito smluvními stranami:

ALFAVARIA Group s.r.o.
se sídlem: Pobřežní 28, Dolní Chrastava, 463 31 Chrastava 
zastoupená panem Janem Kupským, jednatelem společnosti
1C: 25002678 
nir-

a

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2, Praha 1, 110 01
jednající Ing. Eduardem Šusterem, ředitelem Městské policie hl. m. Prahy
na základě pověřeni Zastupitelstva hl. m. Prahy
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581
Bankovní spojeni: PPF banka a. s.
číslo účtu: 620023-5157998/6000
korespondenční a fakturační adresa:
Hlavní město Praha, Městská policie hlavního města Prahy 
Korunní 98, Praha 10, 101 00 
(dále jen „Objednatel")

se v souladu s výsledky veřejné zakázky zadávané formou jednacího řízeni bez uveřejnění 
„VZ 70916 - Nástavba na dvě vozidla Městské policie hl. m. Prahy", ve kterém zadavatel 
jako Objednatel přijal nabídku Poskytovatele, dohodli na následujícím zněm' smlouvy na 
předmět plnění (dále jen „Smlouva").

L
Předmět smlouvy a předmět plnění

1. Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele spočívající ve výrobě a instalaci dvou 
nástaveb s vestavbou na služební vozidla (dále jen „předmět plnění") Městské policie hl. m. 
Prahy (dále jen „MP HMP"). Předmětem Smlouvy je též závazek Objednatele zaplatit 
Poskytovateli za řádně poskytnutý předmět plném cenu za podmínek niže uvedených.

2. Poskytovatel se zavazuje realizovat předmět plnění na základě objednávky (popř. 
dílčích objednávek) a postupovat při tom s odbornou péčí, v souladu se zájmy Objednatele.



II.
Podrobná specifikace předmětu plnění

Technická specifikace předmětu plnění pro obě vozidla je Přílohou č. 1 Smlouvy, 
Součástí technické specifikace předmětu plnění jsou i výslovné požadavky objednatele na 
konkrétní díly, součástky či technologická zařízení, která budou instalována na vozidla 
v rámci předmětu plnění.

III.
Cenové ujednání a platební podmínky

1. Cena za předmět plnění na základě této Smlouvy je stanovena jako cena konečná, 
platná po celou dobu trváni Smlouvy, neměnná bez ohledu na vývoj inflace, či jiných 
skutečností, promítajících se do ceny výrobků, technologií či služeb na trhu a činí:

Cena za předmět plnění pro Útvar poříční: 493 247,- Kč bez DPH 
Cena za předmět plnění pro Útvar psovodů: 445 586,- Kč bez DPH

Cena celkem za předmět plnění u obou vozidel: 938 833,-Kč bez DPH

2. Objednatel zaplatí za celý předmět plnění na základě dílčích faktur (samostatně pro 
vozidlo určené pro Útvar poříční a Útvar psovodů MP HMP), které Poskytovatel zašle na 
adresu Objednatele po fyzickém předáni vozidel.

3. Lhůta splatnosti faktury je 21 (dvacet jedna) dnů ode dne doručení Objednateli. Za 
uhrazenou se faktura považuje v den, kdy Poskytovatel obdržel platbu na svůj účet.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 
zákona č. 563/J991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a stanovené náležitosti 
daňového dokladu ve smyslu ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5. V případě, že faktura nebude obsahoval požadované údaje a nebude vystavena ve výši 
sjednané touto smlouvou, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě 10 (deseti) dnů od jejího 
obdržení Poskytovateli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. 
V takovém případě přestane běžet lhůta splatnosti faktury a nová lhůta začne běžet dnem 
doručení opravené faktury Objednateli.

IV.
Dodací podmínky'

Poskytovatele je provozovna Poskytovatele na adrese:
(dále jen „místo plnění Poskytovatele").

^^^Mbsten^jlněnf Objednatele je autoprovoz MP HMP na adrese:
(dále jen „místo plnění Objednatele").

2. Dodávka předmětu plnění bude realizována na základě této Smlouvy’ a na základě 
objednávek Objednatele. K převzetí vozidel k realizaci předmětu plnění dojde v místě plnění 
Poskytovatele pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.



3. Objednávky budou učiněny písemně e-mailem a to nejpozději do konce třetího 
kalendářního měsíce následujícího po uzavření této smlouvy.

4. K převzetí vozidel v místě plnění Poskytovatele musí dojít nejpozději 30 kalendářních 
dní od doručení objednávky. (Bude upřesněno dohodou dle výrobních kapacit Poskytovatele).

5. Lhůta na splnění předmětu plnění je stanovena na dobu nejvýše 60 kalendářních dnů 
od převzetí vozidel v místě plnění Poskytovatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

6. Poskytovatel je povinen umožnit po dobu realizace předmětu plnění pověřenému 
pracovníkovi MP HMP vstup do jeho provozovny za účelem součinnostních jednání, v rámci 
kterých má pověřený pracovník oprávnění činit rozhodnutí v detailech, které nebylo možné 
přesně specifikovat v Příloze č. 1. Objednatel k součinnostním jednáním s Poskytovatelem 
pověřuje:
Pověřeny pracc 
e-mail:
Pověřený 
e-mail:
Lhůta na odezvu případných dotazů týkajících se technických řešení byla dohodnuta na 24 
hodin s výjimkou dnů pracovního volna. V případě nedodržení této lhůty je Poskytovatel 
oprávněn požadovat prodloužení lhůty na splněni předmětu plnění.

7. Objednatel je povinen v době platnosti a účinnosti smlouvy objednat předmět plnění u 
Poskytovatele na obě vozidla ve lhůtě uvedené v odstavci 3. této části smlouvy.

8. Poskytovatel potvrdi přijetí objednávky elektronickou formou, a to ve lhůtě 3 
pracovních dnů.

9. Poskytovatel je oprávněn odmítnout přijetí objednávky v případě, že Objednatel je v 
prodlení s úhradou předchozích dodávek předmětu plnění.

10. Předání vozidel srealizovaným předmětem plnění se uskuteční vmiste plnění 
Poskytovatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Dokladem o předání předmětu 
plnění bude předávací protokol, potvrzený za Objednatele pověřeným pracovníkem MP HMP. 
Poskytovatel současně s předáním předmětu plněni provede za přítomnosti pověřeného 
pracovníka MP HMP zkoušku funkčnosti předmětu plnění. V případě, že zkouška funkčnosti 
neproběhne bez vad, pověřený pracovnik MP HMP může odmítnout vozidlo převzít, a to až 
do doby, než bude závada odstraněna.

11. Poskytovatel současně s předáním vozidla předá pověřenému pracovníkovi MP HMP 
Technický průkaz vozidla se zápisem o provedené přestavbě vozidla podle platných právních 
předpisů.

12. Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli bez odkladu nepředvídané objektivní 
překážky, které znemožňují splnění předmětu plněni ve sjednaném termínu a které nejsou 
způsobeny úmyslným Či nedbalostním jednáním Poskytovatele. V takovém případě obě strany 
neprodleně dohodnou nový termín splnění předmětu plněni.



v.
Odpovědnost za vady předmětu plnění

1. Vadou se rozumí odchylka od požadovaného rozsahu, vlastností Či parametrů 
uvedenými ve Smlouvě nebo odchylka od stanovených norem či jiných obecně závazných 
právních předpisů. Při uplatnění odpovědnosti Poskytovatele za vady se bude ve věcech v této 
Smlouvě neupravených postupovat dle občanského zákoníku.

2. Poskytovatel je povinen poskytnout předmět plnění bez vad.

1

v

3. Poskytovatel poskytuje záruku na předmět plnění v délce trvání 24 měsíců s výjimkou 
těch samostatných celků, kde výrobce uvádí záruční lhůtu kratší. Záruční lhůta počíná běžet 
dnem předání vozidla Objednateli. Na běžné provozní opotřebení a vady způsobené 
nesprávným užíváním se záruka nevztahuje.

4. Záruční opravy menšího rozsahu bude poskytovatel realizoval v místě plnění 
Objednatele. Záruční oprav}' většího rozsahu bude poskytovatel realizovat vmiste plnění 
Poskytovatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Přepravu z místa plnění 
Objednatele a zpět zajistí Poskytovatel na vlastní náklady. Poskytovatel převezme předmět 
plnění k záruční opravě nejpozději do 5 pracovních dní od prokazatelného vyrozumění 
odpovědným pracovníkem Objednatele.

5. Objednatel umožní v průběhu záruční lhůty Poskytovateli provést bezplatnou servisní 
kontrolu předmětu plnění v místě plněni Objednatele, pokud o to Poskytovatel požádá. Lhůta 
na realizaci servisní prohlídky je 14 kalendářních dní od prokazatelného doručení žádosti 
Objednateli.

VI.
Smluvní sankce

1. V případě, že Poskytovatel neposkytne Objednateli předmět plnění řádně nebo ve 
lhůtách uvedených v článku IV odst. 4 a 5 Smlouvy, je Objednatel oprávněn odstoupit od 
Smlouvy případně uplatnit právo na smluvní sankci ve výši 0,1 % z ceny objednané části 
předmětu plnění za každý den prodlení, nejvýše však do 100 %ceny objednané části 
předmětu plnění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

2. Neuhradí-li Objednatel fakturu v termínu splatnosti, je Poskytovatel oprávněn uplatnit 
právo na úroky z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení, 
nejvýše však do výše 100 % z ceny dodávky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

VII.
Zvláštní ujednání

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby toto ujednání bylo uvedeno v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl, m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího 
podpisu.



2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto ujednání nepovažují za 
obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami a je 
uzavřena na dobu jednoho roku. Pokud bude realizován předmět plnění u obou vozidel před 
tímto termínem, tak platnost Smlouvy koněí dnem řádného převzetí posledního vozidla.

2. Odstoupit od Smlouvy mohou obě smluvní strany z důvodů stanovených občanským 
zákoníkem či za podmínek uvedených ve Smlouvě.

3. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž Poskytovatel 
obdrží 2 vyhotovení a Objednatel 2 vyhotovení.

4. Změny a doplňky Smlouvy lze Činit jen písemnou formou na základě dohody obou 
smluvních stran,

5. Věci Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

jednatel ALFAVARIA Group, s r.o. ředitel Městské policie hl. m. Prahy

HLAVWl MÉSTO PRAHA 
Městská policla 54. m, Prahy 

Kancelář ředitele 3 
101 00 Praha 10, Korunní 93



Příloha č. 1 Smlouvy

Specifikace předmětu plnění - vozidlo pro Útvar poříční

Předmět plnění bude realizován na vozidle tovární značky FORD - Ranger 4WD Double Cab 
Limited, 2,2 TDCí. SPZ 5AZ 9292, VÍN:6FPPXXMJ2PGS26645

Vnější prvky t

• Vozidlo bude dovybaveno odnímatelným navijákem /12 V/, v souladu s normou EN 
14492-1
o tažná síla navijáku bude minimálně 3500 kg, 
o bude dodán včetně lan a rolen,
o bude vybaven radiovým ovládáním a ochranou proti přetížení 
o držáky navijáku budou instalovány na přední i zadní část vozidla včetně 

zásuvek.
o zásuvky budou vodě a prachu odolné.

• Nákladový prostor (valník) bude opatřen pevnou střechou (nástavbou).

o Bude vyrobena z laminátového materiálu.
o Šířkou a délkou bude nástavba odpovídat rozměrům valníku, střecha nástavby 

bude vysoká (odpovídá příloze č. 3 z nabídky Poskytovatele), 
o Barva bude bílá, lakovaná do odstínu vozidla.
o Zadní část nástavby bude prosklená, výklopná, opatřená madlem a plynovými 

písty, uzamykatelná.
o Součástí nástavby bude integrované třetí brzdové světlo v horní části, 
o Na pravé i levé straně nástavby budou instalovány ventilační mřížky zajišťující 

pasivní odvětrání vnitřního prostoru od technických zplodin. Budou 
nainstalovány tak, aby zabránily pronikání vody do vnitřního prostoru nástavby, 

o Nástavba bude opatřena minimálně jedním vnitřním světlem umístěným ve 
střeše nástavby a dvěma světly umístěnými v bočnicích nákladového prostoru 
v zadní části. Objednatel připouští i použití LED světelných pásků. Spínání 
světel bude manuální, umístění spínačů bude uvnitř nástavby, 

o Pro možnost připojení dalšího světelného zdroje bude v zadní části nákladového 
prostoru nainstalována el. zásuvka (12 V).

o V zadní části u výklopného okna bude na pravé i levé straně nainstalovaný LED 
reflektor (12 V) na kloubovém rameni nebo polohovatelném držáku („husí krk“), 
který umožní vysuv reflektoru ven z nákladového prostoru. Objednatel připouští 
i použití směrově nastavitelného, magnetického, odnímatelného LED osvětleni 
umístěného na střeše nástavby, (podmínkou je vhodné technické řešení 
s ohledem na laminátovou střechu). Účelem je zajištění dostatečného osvětlení 
manipulačního prostoru za vozidlem, popř. na bocích vozidla.



Vestavba do nákladového prostoru:

• Do nákladového prostoru budou nainstalovány dva samostatné nad sebou umístěné 
kontejnery na pojezdových lištách.

• Kontejnery budou vyrobeny z odlehčeného kovového nebo plastového materiálu 
/popi. jejich kombinaci/. Použitý materiál bude odolný vůči vlhkosti, pohonným 
hmotám a chemickým látkám.

• Spodní kontejner

o Bude sloužit k uložení lodního motoru, navijáku, potápěčských a dalších 
pracovních pomůcek - nosnost min. 240 kg. 

o bude umístěn co nejníže k podlaze nákladového prostoru 
o kontejner bude svým tvarem a rozměry kopírovat podlahu nákladového prostoru 

a to především s ohledem na blatníky vozidla zasahující do nákladového 
prostoru, na Šířku sklopného víka a potřebu výsuvu kontejneru za vozidlo, 

o délka bude odpovídat délce vnitřního rozměru nákladového prostoru (cca 150 
cm).

o šířka zadní části kontejneru bude odpovídat šířce zadního sklopného víka (cca 
140cm). od hloubky cca 70cm bude šířka odpovídat rozměru prostoru mezi 
blatníky (cca 115 cm)

o výška bočnic kontejneru bude cca 15 cm.
o vzniklá výseč v kontejneru u blatníků bude z horní části uzavřena deskou. Ta 

bude součástí kontejneru a bude sloužit k uložení potápěčských lahví a opatřena 
vhodnými fixačními prvky k jejich upevnění. Průměr lahve je 15 cm. 

o po bocích bude kontejner opatřen úchyty v počtu minimálně 4 na každé straně 
pro bezpečné kurtováni uložených pracovních pomůcek stahovacími prvky. Je 
nutné počítat i s úchyty v podlaze kontejneru na místech přesného uložení 
přepravovaných pomůcek (motor, naviják...). Přesné rozmístění bude upřesněno 
pověřeným pracovníkem MP HMP v průběhu realizace přestavby, 

o pojezdové lišty umožní vysuv kontejneru za vozidlo v rozsahu min. 75% délky 
kontejneru. Výsuv bude mít min. 3 polohy (včetně krajních poloh) s pevnou 
fixací.

o vnitřní prostor kontejneru (podlaha a bočníce) bude opatřen vysoce odolným 
(zátěžovým) a zároveň zvukově tlumícím materiálem.

• Horní kontejner

o Bude sloužit k uložení složeného raftu - nosnost min. 100 kg. 
o světlá výška mezi podlahou spodního a horního kontejneru musí být min. 55 cm. 
o šířka kontejneru bude odpovídat rozměrům horního výklopného víka nástavby, 
o délka bude odpovídat délce vnitřního rozměru nástavby, 
o výška bočnic bude cca 15 cm.
o po bocích bude kontejner opatřen úchyty v počtu minimálně 4 na každé straně 

pro bezpečné kurtováni raftu a pracovních pomůcek stahovacími prvky, 
o pojezdové lišty umožní výsuv kontejneru za vozidlo v rozsahu min. 75% délky 

kontejneru. Výsuv bude mít min. 3 polohy (včetně krajních poloh) s pevnou 
fixací.



* V prostoru mezi horním kontejnerem a stěnou nástavby budou v celé její délce po 
obou stranách nainstalovány schránky na uložení pádel, popř. dalšího materiálu.

* Na vhodném místě uvnitř nástavby budou instalovány držáky na teleskopické 
schůdky.

* Okna v druhé řadě kabiny pro cestující budou opatřena zatmavovaci fólií 
s propustností viditelného světla 18% s tolerancí ± 4%. Použitá fólie musí mít atest 
vydaný Ministerstvem dopravy a musí splňovat barevnou stálost, odolnost proti oděru 
a minimálně 90% UV filtr. Stejným typem fólie bude opatřeno i zadní výklopné okno. 
Fólie bude opatřena výřezem pro následně instalované světelné zařízení STOP. Přesné 
umístění výřezu stanoví pověřený pracovník MP HMP v průběhu realizace přestavby.

■ Vozidlo bude dovybaveno zadní parkovací kamerou s displejem ve zpětném zrcátku.

Specifikace předmětu plnění - vozidlo pro Útvar psovodů

Předmět plnění bude realizován na vozidle tovární značky FORD - Ranger 4WD Double Cab 
Limited, 2,2 TDCi. SPZ 6AA 3683, V1N:ÓFPPXXMJ2PGS26668

Vnější prvky:

• Vozidlo bude dovybaveno odnímatelným navijákem /12 V/, v souladu s normou EN 
14492-1
o tažná síla navijáku bude minimálně 3500 kg, 
o bude dodán včetně lan a roíen,
o bude vybaven radiovým ovládáním a ochranou proti přetížení 
o držáky navijáku budou instalovány na přední i zadní část vozidla včetně 

zásuvek.
o zásuvky budou vodě a prachu odolné.

* Nákladový prostor (valník) bude opatřen pevnou střechou (nástavbou), 

o Bude vyrobena z laminátového materiálu
o Šířkou a délkou bude nástavba odpovídat rozměrům valníku, střecha nástavby 

bude mírně zvýšená (odpovídá příloze ě. 2 z nabídky Poskytovatele) 
o Barva bude bílá, lakovaná do odstínu vozidla, 
o Součástí nástavby bude integrované třetí brzdové světlo v horní části, 
o Zadní část nástavby bude prosklená, výklopná, opatřená madlem a plynovými 

písty, uzamykatelná.
o Nástavba bude opatřena v zadní části dvěma vnitřními stropními LED světly, 

které dostatečně osvítí nákladový prostor včetně nejbližšího manipulačního 
prostoru za vozidlem. Spínače světel budou uvnitř nástavby, 

o Pro možnost připojení dalšího světelného zdroje bude v zadní části nákladového 
prostoru nainstalována el. zásuvka (12 V), 

o Na střeše bude instalovaný elektrický ventilační systém s ovládáním z kabiny 
vozidla. Pro plynulou cirkulaci vzduchu bude nástavba opatřena i bočními 
ventilačními mřížkami.



Vestavba do nákladového prostoru:

• Na valníku, ve výšce blatníků (cca 150mm) bude pevně nainstalovaná rámová 
konstrukce určená k upevnění dvou kotců (jednoho dvoj kotce) pro psy. Rámová 
konstrukce bude hloubkou odpovídat velikosti kotců. Kotce budou o rozměrech: šířka 
min, óOQmm x výška 600mm x hloubka lOQOmm.

• Kotce budou vyrobeny z izotermického matriálu s vhodným systémem odvělrávacích 
mřížek a opatřené podlážkami, Vstupní dvířka budou mřížovaná, z odlehčeného 
kovového materiálu a opatřená vhodným systémem otevírání.

• Před instalaci kotců do rámové konstrukce budou styčné plochy opatřeny vhodnými 
tlumícími protihlukovými prvky.

• V prostoru pod rámovou konstrukcí mezi blatníky bude nainstalován výsuvný 
kontejner o šířce cca 1000mm a hloubce cca 1 OOOmni sloužící k uložení drobných 
pracovních pomůcek a potřeb pro obsluhu psů, (případně kontejner složený ze dvou 
výsuvů).

• V prostoru mezi blatníkem a zadním víkem (na pravé i levé straně) budou 
nainstalovány pružné nebo plynule nastavitelné systémy úchytů na kanystry pro vodu 
o obsahu cca 10 litrů.

• Vozidlo bude dovybaveno zadní parkovací kamerou s displejem ve zpětném zrcátku.
• Vozidlo bude dovybaveno nezávislým teplovzdušným naftovým topením (12 V) o 

výkonu min. 2,0 kW určeným primárné k vyhřívání nákladového prostoru. Topení 
bude vybaveno digitálním teploměrem s plynulou regulací nastavení požadované 
teploty.

• Vozidlo bude dovybaveno odpojovačem proti hlubokému vybití autobaterie pro 
zařízení instalovaná do prostoru valníku,

• Okna v druhé řadě kabiny pro cestující a zadní okno v nástavbě budou opatřena 
zatmavovací fólií s propustností viditelného světla 18% s tolerancí ± 4%. Použitá 
fólie musí mít atest vydaný Ministerstvem dopravy a musí splňovat barevnou stálost, 
odolnost proti oděru a minimálně 90% UV filtr.



HLAV 
i-,i sí

10 i Li

i/l
jířcio hl. m. Prahy! 
rlař ředitele 3 ^

...ha 10, Korunní 98


